22. ἐκνικῆ coni. R., ἡνίκα cod.

CAP. 10.

Observanda die secundo primae septimanæ [ieunii quadragesimalis], Domino in silentio magnaurea sermonem pronuntiante.

Circa tertiam horam datur metastasimum seu abeundi ex aula et negotiis curialibus licentia, et abit totus senatus, consistitque infra gradus magnaurea, scilicet magistri et patricii et basilici omnes et omnis populus urbani, drungarii vigiliae cum cohorte sua et sacra periuria [seu comitativa peculiare], item drungarius ploimi vel classis cum omnibus ad suam inspectionem pertinentibus. Domini autem prodeunt [e magno palatio] in scarauaigiis et sagis suis auro septis; trajectisque porticibus Sanctorum quadraginta [martyrum] et sigmate et Domini ecclesia, in qua cereos accendunt, et sacello et ova-to et angiporto tandem, qui ad solarium magnaurea ducit, intrant in magnum triclinium, stipati et conducti a cubiculo, maglabitis et betacria. Ibi parumper desident in collocatis sub laterali dextro ad orientem fornice magni triclinii scillis aureis, (nam stricte id observandum, et mos receptus exigit, ut Imperatores nunquam diu stent, sed semper sedcant,) donec a praeposito preparata fuerint omnia.

τας,) ἔξερχεται ὁ πραιπόσιτος μετὰ καὶ τοῦ τῆς κατιστάσεως πρὸς τὸ εὐτρεπίσαι τούς τε ἀσηκρήτας καὶ πύγτα, δύσα ἡ συνήθεια ἔχει. ἄνω γὰρ τῶν γραμμάτων μέχρι τοῦ τελευταίου τιθεται ἐπεύχιον, ἐν ᾧ ἴστανται οἱ δεσπόται· ἔνθεν Βδὲ κάκεψε, ἥγουν δεξιὰ καὶ ἀριστερὰ, ἥγουν ἀπὸ τοῦ πρώτου γραμμάτου μέχρι τοῦ τελευταίου, ἴστανται στιχηδὸν οἱ τε ἀσηκρῆται καὶ ροτάγοι μέλλοντες ἐκλαβέονται τὰ ὑπὸ τοῦ βασιλέως δημηγορούμενα· ἄνω δὲ εἰς τὸ πρῶτον γραμμάτιον ἐν τῷ πρὸς ἀνατολὰς δεξιῷ μέρει ἴστανται ὅτε λογοθέτης καὶ πρῶτος ἀσηκρήτης καὶ ὁ πρωτονοτάριος. ἴστεον, ὅτι, τοῦ τῶν δεσπότων καθεζομένων, παρίστανται οἱ τε τοῦ κονθοντείου πάντες καὶ οἱ τοῦ μαγλαβίου καὶ τῆς ἑταρείας ἄμα καὶ τῶν χρυσοτρικλινιτῶν. ὅτε δὲ πάντα καλῶς εὐτρεπισθῶσιν, εἰσέρχεται ὁ πραιπόσιτος, καὶ προσκυνεῖ, συγκαταειδῶς πιὼς τὴν κεφαλὴν ὑποκλίνων καὶ ταῖς χερσὶ μετρίωσις. Σκουφίζων τὸ ἱεροῦ σαγίον, καὶ εὐθέως ἀνίστανται οἱ δεσπόται, καὶ ἔξερχόμενοι ἔξω τοῦ καγκέλλου ἴστανται ἄπω εἰς τὸ πρῶτον γραμμάτιον, ἐν ᾧ καὶ τὸ ἐπεύχιον ἥπλωται, καὶ εὐθέως διὰ νεύματος τοῦ πραιποσίτου λέγει ἄπας ὁ λαὸς πολυχρόνιον. καὶ μετὰ τὸ σιγῆσαι πάντας ἀρχέται δημητροῦ γορεῖν ὁ βασιλεὺς. ἴστεον, ὅτι, τοῦ βασιλέως δημηγοροῦντος, κατὰ τελείν, ἥτοι στάσιν, τῆς αὐτῆς δημηγορίας σιγῇ μὲν ὁ βασιλεὺς, ὃ δὲ λαὸς διὰ νεύματος τοῦ πραιποσίτου

Ms. 185. b

Hie enim exit una cum ceremoniario ad ordinandos asecretas et reliqua omnia, quae ceremoniale importat. Sunt autem ea haec. Explicatur per gradus magnaurae a summo gradu ad iusimum usque epechium seu tapes, super quo Domini perorantes stant. Hinc autem et illinc, a dextra nempe et a sinistra, stant in seriem collocati a primo gradu ad iusimum usque asecretae et notarii, verba Domini excepturi. In primo autem gradu ad dextram orientalem partem stant logotheta et protoasecretis et protonotarius. Interea dum Domini sic in magno triclinio magnaure sedent, exspectantes oportunum prodeundi tempus, adstant ipsis cubicularii omnes et maglabitae et hetacria et chrysotridinitae. Omnibus autem comparatis, intrat praepositus et adorat Dominum certo quodam gestu caput inclinans sagumque suum manibus nonuihil attollens. Quo dato signo, protinus exsurgit Dominus egressusque extra cancelllos stat in summo gradu super orario ibi expanso; protinusque ad nutum praepositi dicit omnis populus polychronium seu votum diurnae et prosperae vitae. Reddito silentio, incipit Dominus perorare. Quo sic ad teleiam seu perfectionem, vel, quod idem est, ad statim senpansam, delato [hoc est sermone finito,] tacet ipse quidem; populus autem praepositi nutu monitus recitat canticulum, quo longam ipsi vitam et felix imperium a Deo precatur. Eo finito, signat Imperator populum ter,